3

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _____________ 2020  года

                                        №_______
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 26.08.2019 № 996 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории городского поселения Березово и земель межселенной территории в границах Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 26.08.2019 № 996 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории городского поселения Березово и земель межселенной территории в границах Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 37 дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:
 «в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1.1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ;
в связи с принятием органом муниципального контроля в период с 18 марта до 5 апреля 2020 г. на основании поручения Правительства Российской Федерации, поручения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), поручения высшего должностного лица муниципального образования решения об отмене назначенной плановой проверки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                                  В.И. Фомин

Лист согласования

к  проекту  постановления  администрации  района:

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от 26.08.2019 № 996 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории городского поселения Березово и земель межселенной территории в границах Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» наименование проекта постановления (распоряжения)

Проект постановления администрации  района вносит: заведующий отделом по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом Грязина Т.С., дата: ____________
Личная подпись: _______________   Телефон: 2-29-74

	Фамилия, инициалы, должность
	Дата

поступления
	Подпись,

дата выдачи
	Замечания

	Титов С.Н., заместитель главы района, председатель комитета

	Безряднова Ю.С., председатель комитета по экономической политике администрации  района

	Гиззатулина Н.Ю., начальник юридическо-правового управления администрации района

	Работник комитета по экономической политике, проводивший ОРВ:

_________________________

                   (Ф.И.О.)

	Работник прокуратуры Березовского района, проводивший экспертизу:

__________________________

             (Ф.И.О.)

	Г.Г. Кудряшов - управляющий делами администрации района

Рассылка: Регистр НПА – 1, сайт, газета,

РКЗ -1, Комитет по экономической политике -1, МФЦ-1